For by no means does the essence of the soul precede the essence of the body by intervals of times, as neither does the essence of the body (precede) the essence of the soul. And do not think that I mean that that first essential body created in paradise [—but as yet it was only in its reason that it was created, as also the soul. For in that general and universal man made in the image of God all men, in respect of body and soul, not only have, in potency only, been created once and together, but all in him also have sinned before they proceeded <spiritually like the angels> into their proper substances, that is, before each appeared in his distinct form in a rational soul and spiritual body—which, that is, the body], (as) incorruptible, would

21 coniciere R^cP: coniecere R*B 24-25 ac semel RB: asemel P 25 post est rasura in B 26 et om. P 27 enim om. P 28 nec corporis RB: necorporis P 29 paradiso RB: paradyso P 33 conditi sunt om. P

de
coeternitate
primi cor-
poris et
animae

differentia in anima rationali et spirituali corpore apparet—quod uidelicet corpus] incorruptibile aeternaliter *et* coeternaliter animae adhaereret *si non peccaret*, in quo omnes homines resurrecturi sunt, ab anima creari dixisse. Illud enim ab uno omnium creatore immediate simul cum rationali anima in caelesti beatitudine, [immo ad caelestem beatitudinem] substantialiter conditum est [—substantialiter autem dico quia uniuscuius²que² creaturae uera est substantia sua in primordialibus ²causis² praecognita praeconditaque ratio qua deus diffinit: ‘Sic ²et² non aliter erit.’ Ad <caelestem> beatitudinem quoque dixi, non enim uideo quomodo homo beatitudinem ²perderet² si eam re ipsa plene perfecteque gustaret. Prius enim ut arbitror ad se ipsum quam ad deum conuersus est atque ideo lapsus], *hoc* uero corpus corruptibile ac materiale quod ex limo terrae assumptum est <ut superius diximus> post peccatum merito peccati ad exercitandam in eo negligentem animam erga mandatorum custodiam <suasque operationes reuelandas> ueluti quadam propria *actione* animae et creatum fuisse et cotidie creari affirmare non haesito. Quod enim scriptura sancta deum lutum de terra sumpsisse deque eo corpus homini formasse perhibeat non te mouere debet. Nam et actio creaturae ad eum ex quo omnis naturalis actio incipit non immerito refertur *siquidem* et in caelestibus essentiis a primo ordine qui immediate post deum incipit usque ad extremum gradatim descendentibus quodcunque ordo superior in inferiori se ordine propria quadam actione administrauerit atque perfecit hoc totum ad eum a quo omnis naturalis motus inchoat naturalisque actio a summo usque deorsum descendit refertur. Ipsa enim causa omnium quamuis non per se ipsam—quoniam immutabilis est—sed per subditam sibi creaturam uniuersitatem totius naturae a se conditae creet moueat gubernet, tota tamen diuinae prouidentiae dispensatio in eam refunditur quia causa omnium est.